Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

OFÍCIO Nº 15/2023-GDP                                                      Curitiba, 13 de janeiro de 2023.

Assunto: Autorização Ambiental de bota-fora (Bota-fora 2) para a PCH Três Capões Novo

Prezadas Senhoras,

Em atenção à solicitação protocolada sob nº 19.696.365-0, em que solicita autoriza-

ção ambiental de bota-fora (Bota-fora 2) para a PCH Três Capões Novo, de acordo com a
Diretoria de Licenciamento e Outorga/Divisão de Licenciamento Estratégico, informamos
que após análise da documentação encaminhada, deliberamos pelo aceite da área propos-
ta como bota-fora devendo ser incorporada às realizações dos programas ambientais perti-
nentes. Deverá ser respeitada a área de preservação permanente de 30,00 m do corpo
hídrico próximo e incorporada à destinação do pátio de pilhas e as estruturas (britador e
esteiras) ao programa de gerenciamento de resíduos com a comprovação das devidas des-
tinações.

  Atenciosamente,

EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA

Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra

Á Senhora,
Adriana Malinowski
Diretora de Novos Negócios
Ambiotech Consultoria LTDA
E-mail: adriana.malinowski@ambiotech.com.br

C/C
Maria Dolores A. S. Domit
Coordenadora Técnica
Ambiotech Consultoria LTDA
E-mail: dolores.domit@ambiotech.com.br

mailto:adriana.malinowski@ambiotech.com.br
mailto:dolores.domit@ambiotech.com.br

		2023-01-13T08:37:34-0300
	EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA:46372164949